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Nome

Instituicao

Enderego electrénico

Geraldo J. A. Coelho Dias

Professor Auxiliar com
Agregagio do Departamento
de Ciéncias e Técnicas do
Patriménio da Faculdade de
Letras da Universidade do
Porto

geraldoben@mail.telepac.pt

Paula Maria de Carvalho
Pinto Costa

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

ppinto@letras.up.pt

Anténio Barros Cardoso

Professor Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

acardoso@letras.up.pt

Maria José Moutinho Santos

Professora Auxiliar do
Departamento de Historia da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mjmsantos@clix.pt

José Anténio Real Pereira
Ramada

Mestre em Hist6ria
Contemporénea. Professor
do Ensino Secundario

Paula Guerra

Professora Auxiliar do
Departamento de Sociologia
da Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

pguerra@letras.up.pt

Aurélio de Oliveira

Professor Catedratico do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

aureliooliveira@portugalmail.pt

Luis Alberto Marques Alves

Professor Auxiliar do
Departamento de Histdria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

laalves@letras.up.pt

Irene Vaquinhas

Professora Associada da
Faculdade de Letras da
Universidade de Coimbra

irenemcv@ci.uc.pt

Jodao Emanuel de Gouveia
Martins Carneiro

Aluno do 5° ano da
Licenciatura em Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

Jodao Miguel Matos Soares

Aluno do 5° ano da
Licenciatura em Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto
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Manuel Anténio Pereira de
Couto

Aluno do 5° ano da
Licenciatura em Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mncouto@clix.pt

Maria de La Salete Coelho da
Rocha Pereira da Silva

Aluna do 5° ano da
Licenciatura em Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

lasaletecoelho@aeiou.pt

Vicente Pefia Saavedra

Professor Titular do
Departamento de Teoria e
Historia da Educacién da
Universidade de Santiago de
Compostela

hevipesa@usc.es

Cleci Eulalia Favaro

Professora Titular da
Universidade do Vale do Rio
dos Sinos (Brasil)

cfavaro@pro.via-rs.com.br

Jorge Fernandes Alves

Professor Associado com
Agregagio da Faculdade de
Letras da Universidade do
Porto

jorge.f.alves@mail.telepac.pt

Maria da Conceigio Meireles
Pereira

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mcoelho@letras.up.pt

Jorge Martins Ribeiro

Professor Auxiliar do
Departamento de Historia da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

iribeiro@letras.up.pt

Maria Fernanda Mendes
Ferreira Santos

Assistente Convidada do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

mfernandasantos@netcabo.pt

Elvira Azevedo Mea

Professora Associada do
Departamento de Histdria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

elviramea@hotmail.com

Amélia Polénia

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

asilva@letras.up.pt

Inés Amorim

Professora Auxiliar do
Departamento de Histéria da
Faculdade de Letras da
Universidade do Porto

iamorim@letras.up.pt
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